от_29.11.2021_№___13607/06_
на № __________от ________________

Уважаемые коллеги!

Министерство образования информирует, что в соответствии с пунктом
1 распоряжения Губернатора Кемеровской области – Кузбасса от 16.02.2021
№ 26-рг «О снятии отдельных ограничений и внесении изменений в
некоторые распоряжения губернатора Кемеровской области – Кузбасса» на
мероприятиях в дошкольных образовательных организациях могут
присутствовать родители (законные представители) в количестве не более
общего количества детей, присутствующих на мероприятии (на одного
ребенка один родитель (законный представитель), с соблюдением
действующих эпидемиологических норм и мер личной защиты.

Так же в соответствии с письмом Управления Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по
Кемеровской области – Кузбассу от 23.11.2021 № 42-00-05/03-6440-2021 «О
соблюдении противоэпидемических мер при проведении мероприятий в
образовательных организациях» проведение мероприятий в дошкольных
образовательных организациях с присутствием приглашенных лиц из числа
родителей (законных представителей) или иных близких родственников
возможно при соблюдении дополнительных противоэпидемических
мероприятий:

- должна быть обеспечена групповая изоляция в помещениях
групповой ячейки и (или) на открытом воздухе отдельно от других
групповых ячеек;

- допуск приглашенных лиц в помещения дошкольной образовательной
организации осуществляется только при наличии средств индивидуальной
защиты органов дыхания (масок, респираторов);

- обеспечение на входе возможности обработки рук кожными
антисептиком;

- обеспечение контроля температуры тела при входе в дошкольную
образовательную организацию;

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

650064, г. Кемерово, Советский пр-т, 58
тел: 364366

 E-mail: recep@ruobr.ru

Руководителям муниципальных
органов управления образованием

- при использовании музыкального или спортивного зала после
каждого мероприятия должна проводиться влажная уборка с применением
дезинфицирующих средств.

Прошу проинформировать об условиях проведения мероприятий в
дошкольных образовательных организациях руководителей и педагогических
работников, а также родителей (законных представителей) воспитанников.

С уважением,
заместитель министра                                                                   Л.В. Голубицкая

Исп.: Покатилова,
тел.: (83842) 58-64-42